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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ــون بـــه تسخیر  • ــزی ــوی ــل ــازار ت ــ ــد - بـ ــرون ــه ش
تلویزیون های ایرانى درآمده است. شهاب، تماشا، 
اسنوا، پارس، مادیران و... که روزگاری از صحنه 
بازار تلویزیون ایران محو شده بودند، حالا در این 
روزهــا دوبــاره به بــازار برگشته اند. این اتفاق در 
حالى رخ مى دهد که چند ماهى است سامسونگ و 
ال جى بساط خود را جمع کرده و از ایران رفته اند. 
جالب است بدانید تا همین چند وقت پیش چیزی 
حدود ٧0 درصد بازار تلویزیون ایران در دست این 

دو برند کره ای بود.
هفت صــبــح- ایـــن روزنـــامـــه در مطلبى با  •

عنوان على لاریجانى هم حرف روحانى را زد 
نوشت:رئیس مجلس در دامغان گفت:متخلف 
باید در برابر قانون  مجازات شود اما نباید به بهانه 
مقابله با  فساد کارخانه ها راتعطیل کرد چرا که 
با خوابیدن هر کارخانه هزار خانواده با مشکل 

مواجه مى شوند.
کیهان - حجت الاسلام روحانى در ادامــه  •

اظهارات عجیب وغریب اخیر خود، چهارشنبه 
گذشته در جلسه هیئت دولــت با بیان این که 
»فــردا روزی خواهم گفت که چه کسى کشور 
را تعطیل کرده است« از مبارزه قوه قضاییه با 
مفاسد اقتصادی انتقاد کرد و آن را »نمایشى« و 
»انتخاباتى« خواند. سؤالى که مطرح مى شود این 
است که کدام مدیر دولتى به خاطر شکل گیری 
مفاسد اقتصادی و اداری از سوی جناب روحانى، 
توبیخ یا محاکمه شده است؟ به جرئت مى توان 
گفت که اگر از افکار عمومى بپرسیم دولت های 
یازدهم و دوازدهـــم، کجا با مفاسد اقتصادی 
مبارزه کرده اند پاسخى جز »لا أدری« یا »هیچ« 

نخواهیم شنید.

اظهارنظرها درباره تصویب شدن یا نشدن 
لوایح مرتبط با FATF بالا گرفته است. برخى 
اعضای هیئت دولت که در روزهای گذشته 
اظهارنظرهای پراکنده ای درباره این لوایح 
داشته اند، دیروز هم در حاشیه از مخالفان 
FATF خواستند که مسئولیت موضع گیری 
خود را بپذیرند. از جمله  دفتر على ربیعى 
سخنگوی دولــت در بیانیه ای تأکید کرد 
مخالفان FATF مسئولیت تصویب نشدن 
آن را بپذیرند. به گــزارش خراسان محمود 
واعظى، رئیس دفتر رئیس جمهور هم روز 
گذشته در حاشیه نشست هیئت دولــت با 
اشاره به این موضوع گفت که مخالفان باید 
با مردم شفاف تر صحبت کنند. واعظى در 
پاسخ به کسانى که مى گویند با تصویب لوایح 
مربوط به FATF اطلاعات کشور به خارجى ها 
داده مى شود، گفت: کسانى که این سخنان 
را بیان مى کنند اصلا روابط خارجى و بانکى 
را نمى دانند، الان هم در خرید و فروش هایى 
که در حــال انجام اســت در همین حد هم 
اطلاعات تبادل مى شــود و ایــن اطلاعات 
 FATF خیلى مانع کار نیست. وی نپذیرفتن
را نوعى خودتحریمى دانست و درباره لایحه 
پالرمو  اظهار کرد که شورای نگهبان درباره 
این لایحه نظر مخالفى نداشته و تنها مجمع 
تشخیص مخالف بوده و از این حیث با سکوت 
یک ساله مجمع تشخیص، از نظر معاونت 
حقوقى ریاست جمهوری این لایحه تبدیل 
به قانون شده است. واعظى از صداوسیما 
هم انتقاد کرد و گفت: »متاسفانه صدا و سیما 
صحبت دولتى ها و صحبت های موافقان اعم 
از حقوقدانان و دانشگاهیان را نمى گذارد 
ــراد خاصى را که  و بیشتر صحبت هــای اف
مخالف هستند مى گذارد یا خودشان تکه ای 
به عنوان مستند و ویــژه درســت مى کنند و 
حتى صحبت های رئیس جمهور را تکه تکه 

مى کنند که این کار، کار درستى نیست و با 
مردم صریح و روشن صحبت کنیم تا کسانى 
که مخالفت مى کنند، بدانند کارشان به نفع 
آینده کشور نخواهد بود.« در مقابل حجت 
الاسلام مصباحى مقدم عضو مجمع تشخیص 
روایت واعظى را رد و تأکید کرده که شورای 
نگهبان در نامه به مجمع، ایراددار بودن لایحه 
پالرمو را تصریح کرده است. مصباحى مقدم 
در گفت و گو با عصر ایران با اشاره به این که در 
یک سال گذشته همواره تعداد مخالفان لوایح 
FATF در مجمع بیشتر از موافقان آن ها بوده، 
افزود: در عمل با اتمام یک سال زمان مجمع 

پرونده FATF بسته شده تلقى مى شود.

دژپسند: اگر به لیست سیاه برویم ممکن 	 
است نیاز باشد دوباره برنامه اقدام بنویسیم
ــزارش خــراســان، فرهاد دژپسند وزیر  به گ
اقتصاد نیز دیــروز در حاشیه هیئت دولت 
دربــاره مهلت FATF اظهار کرد: ما چندین 
بار از FATF درخواست تمدید کرده ایم که 
موافقت کرده اند اما این بار هشدار دادند و 
گفتند مهلت شما دیگر قابل تمدید نیست. 
وی با بیان این که به خاطر برگزاری اجلاس 
مقدماتى FATF که یک ماه قبل از اجلاس 
اصلى برگزار مى شود، مهلت واقعى ایران 
کمتر از چهار ماه است، ادامــه داد: بدیهى 
است که اگر در این مهلت آن را انجام ندهیم 

وارد لیست ســیــاه مــى شــویــم و آن موقع 
ــاره باید برنامه اقدام  بــرای خــروج از آن دوب
بنویسیم که ممکن است آن زمــان شرایط 
سخت تری را مطرح کنند.در همین حال 
آیت ا... رئیسى رئیس دستگاه قضایى 
نیز در دیـــدار رئیس و اعــضــای سازمان 
بسیج حقوقدانان با بیان این که برخى 
افراد با طرح بعضى مسائل درباره لوایح یا 
معاهدات بین المللى مردم را مى ترسانند 
گفت: در این جا وظیفه حقوقدانان بسیجى 
است که به تبیین موضوعات بپردازند و 
غایب یا کمرنگ نباشند. وی افزود:  مرجع 
شایسته برای بحث درباره لوایح مرتبط با 
FATF، دانشگاه و جامعه حقوقى است. 
گاهى محافظه کاری به حقوقدانان اجازه 
نمى دهد به موضوعات ورود کنند اما در 
جایى که بحث  پایه های محکمى دارد و 
بعضى مسائل مسلم است، جامعه حقوقى 
و خصوصا بسیج حقوقدانان نباید عرصه 
را خالى بگذارند و اجازه دهند امر باطلى 
به عنوان امــر حق یا امــر حقى به عنوان 
یک مقوله بد و ناشایست در ذهن مردم 
جلوه داده شود.همچنین بروجردی عضو 
کمیسیون امنیت ملى هم از دولت خواست 
هر چه سریع تر به ابهامات مجمع تشخیص 
درباره این لوایح پاسخ دهد تا این مجمع بتواند 

تصمیم نهایى خود را در این خصوص بگیرد.

 FATF داغ شدن بحث ها بر سر
حجت الاسلام ناصر نقویان رئیسى:برخى با طرح بعضى مسائل درباره لوایح یا معاهدات بین المللى مردم را مى ترسانند

استعفا کرد 
حجت الاسلام ناصر نقویان دبیر هیئت عالى گزینش 
ریاست جمهوری در نامه ای به رئیس جمهور از این 
سمت استعفا کرد. او 2٧ آذر سال گذشته )کمتر از 
11 ماه پیش( از سوی حسن روحانى به این سمت 
منصوب شده بود. نقویان در نامه ای خطاب به حجت 
الاسلام حسن روحانى، علت این استعفا را »سنگینى 
مسئولیت و ناکارآمد دانستن خود« و »مشکلات 
شخصى« بیان کرده است. به گزارش فارس، نقویان 
خطاب به رئیس جمهور نوشت: این مسئولیت بزرگ 
بر دوش ضعیف بنده سنگینى مى کرد به حدی که 
خود را در سامان رساندن این امر خطیر ناتوان و 
ناکارآمد مى بینم؛ لذا با توجه به مشکلات شخصى 
و پاره ای کارهای علمى بر زمین مانده از محضرتان 
اجــازه ترخیص خواسته و با آرزوی موفقیت برای 
جنابعالى و همکاران خدومتان استعفای خود را 
تقدیم مى کنم. وی در پایان استعفا نامه خود یک 
بیت از اشعار حافظ نیز آورده است: »من که از آتش 
دل چون خم مى در جوشم/مهر بر لب زده خون 

مى خورم و خاموشم«.

آزادی مشروط حسن عباسی 

حسن عباسى که از مرداد امسال و با شکایت وزارت 
اطلاعات زندانى شــده بــود آزاد شــد. به گــزارش 
ایسنا، مهدی جعفری نــژاد وکیل حسن عباسى 
گفت: موکلم پس از تحمل یک سوم مجازات حبس 
موضوع محکومیت، مشمول آزادی مشروط قانون 
مجازات اسلامى شده و از زندان آزاد شده است. 
حسن عباسى سال گذشته براساس حکم دادگاه به 
هفت ماه حبس محکوم شده بود. وزارت اطلاعات در 
اطلاعیه ای درخصوص شکایت از حسن عباسى که 
منجر به محکومیت وی شده  تأکید کرده بود  وی در 
یکى ازسخنرانى های خود مدعى شده است: »نیت 
وزارت اطلاعات ایجاد تغییر و تحول در نظام بوده و  

وزارتخانه متبوع با کانال ضد نظام در ارتباط است.«

جبهه پایداری: فعلا تصمیمی برای  
حضور در ائتلاف  اصول گرایان نداریم 

برخى زمزمه ها در جریان اصولگرایى حکایت از احتمال 
نواختن ساز جدایى از سوی جبهه پایداری در انتخابات مجلس 
دارد. به خصوص این که روز گذشته سخنگوی این جبهه گفته 
که این جبهه فعلا تصمیمى برای پیوستن به سازوکار وحدت 
جریان اصولگرایى نگرفته اما هر احتمالى در این زمینه قابل 
تصور اســت. ریاست شــورای ائتلافى اصولگرایان به گفته 
پرویز سروری برعهده حدادعادل است و نظر همه گروه های 
این جریان در شورا مورد توجه قرار مى گیرد. اما طى ماه های 
اخیر اما و اگرهایى درباره موضع جبهه پایداری درباره ائتلاف 
انتخاباتى اصولگرایان مطرح بوده است. برخى از چهره های 
اصولگرا از همراهى این جبهه با شورای ائتلاف خبر داده بودند 
و حتى حبیب ا... بوربور دبیرکل جمعیت وفــاداران انقلاب 
اسلامى به صراحت از حضور پایداری ها در این جلسات سخن 
گفته بود اما اظهارنظر جدید یکى از اعضای شورای مرکزی 
جبهه پایداری نشان مى دهد که این جبهه هنوز تصمیمى برای 
همراهى با دیگر اصولگرایان در انتخابات پیش رو ندارد. حجت 
الاسلام ناصر سقای بى ریا در پاسخ به سؤالى درباره نحوه تعامل 
جبهه پایداری با شورای ائتلاف جریان های انقلابى، گفت: 
دوستان ما در شــورای ائتلاف جریان های انقلابى فعالیت 
خود را برای انتخابات دنبال مى کنند اما جبهه پایداری فعلًا 
تصمیمى برای پیوستن به این شورا نگرفته است. وی با بیان 
این که، راهبرد جبهه پایداری در انتخابات آینده تعامل با همه 
نیروها و جریان های انقلابى است، تصریح کرد: من نگفته ام 
که جبهه پایداری نمى خواهد با شورای ائتلاف تعامل کند 
بلکه گفتم که ما به عنوان جبهه پایداری تاکنون عضو یا جزئى 
از شورای ائتلاف جریان های انقلابى نبوده و نیستیم اما این که 
در آینده قرار است چگونه با دوستان تعامل کنیم، فعلًا مشخص 
نیست و هر احتمالى دراین باره مى تواند قابل تصور باشد. 
براساس گزارش باشگاه خبرنگاران، سقای بى ریا همچنین 
تأکید کرد: »وحدت مدنظر ما، لیست واحد است؛ اما بر حسب 
اقتضای شرایط و زمینه های موجود سطوح مختلفى دارد«. 
با این توضیحات باید منتظر ماند و دید که آیا جبهه پایداری در 
کنار حامیان و نیروهای نزدیک به على لاریجانى به دومین 
انشقاق جبهه اصولگرایان در آستانه انتخابات تبدیل خواهند 
شد یا جبهه پایداری همانند انتخابات دورهای گذشته مجلس، 

مسیر خود را از اصولگرایان جدا خواهد کرد یا خیر؟

ایران، روسیه و ترکیه به تشکیل کمیته قانون اساسی رسید ند

آغاز گام پایانی حل بحران سوریه 
ــران، روسیه و ترکیه که  ــران سه کشور ای وزی
سازوکار موسوم به »آستانه« را برای حل بحران 
سوریه در پیش گرفته اند، در جدیدترین نشست 
خود در ژنو تأکید کردند که کمیته قانون اساسى 
سوریه باید »بدون دخالت قدرت های خارجى« 
تشکیل شود و بر اساس جدول تقویمى خود جلو 
برود. ظریف این مرحله را »آغاز روند سیاسى در 

سوریه« توصیف کرده است.

کمیته قانون اساسی سوریه چیست؟	 
اشاره بیانیه ظریف، لاوروف و اوغلو به کمیته ای 
است که مسئولیت تدوین پیش نویس قانون 
اساسى سوریه را برعهده دارد و دارای 150 
عضو است که شامل 50 نفر از دولت سوریه،50 
نفر از کمیته مذاکرات نیروهای اپوزیسیون و 50 
نفر منتخب جامعه مدنى سوریه است. براساس 
گزارش ها این کمیته در روز جمعه )فردا( بحث 
و بررسى های خود را درباره یک قانون اساسى 
که مورد تأیید همه طرف های درگیری باشد 
آغاز مى کند. سپس یک کمیته کوچک با 45 
عضو تشکیل مى شود که 15 نفر از آن ها توسط 
دولت سوریه حمایت مى شوند، 15 نفر متعلق 
به طرف های دیگر و 15 نفر هم جامعه مدنى 
سوریه را نمایندگى مى کنند. براساس گزارش 
رویترز»گیر پدرسون«، نماینده ویژه سازمان ملل 
در امور سوریه نشست ژنو را »یک لحظه تاریخى« 
توصیف امــا تاکید کــرده که »نشست قانون 
اساسى سوریه یک راه حل سیاسى طولانى 
ــت«. آنتونیو گــوتــرش، دبیر کل سازمان  اس
ملل هم اعلام کرد که آغاز به کار کمیته قانون 
اساسى سوریه  به معنای یک امکان منحصر به 
فرد برای دست یابى به صلح در جنگ داخلى 
سوریه است. از سوی دیگر ولید المعلم وزیر 

خارجه سوریه در گفت وگو با روسیاالیوم با تاکید 
بر این که تشکیل کمیته قانون اساسى دستاورد 
مهمى برای ملت سوریه است بر ضرورت پرهیز 
از شتابزدگى در تدوین قانون اساسى تاکید 
کرد و گفت: ما به دنبال قانون اساسى واضح و 
مدرنى هستیم و نمى خواهیم در تدوین آن عجله 
کنیم. وزیر خارجه کشورمان نیز نشست کمیته 
قانون اساسى سوریه را »آغاز یک روند« دانست 
که »سختى هایى« به همراه خواهد داشت. 
ظریف همچنین آغــاز فعالیت کمیته قانون 
اساسى سوریه را »آغاز روند سیاسى در سوریه« 
توصیف کرد. مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه 
ترکیه هم ابراز داشت که کمیته قانون اساسى 
مى تواند در زمینه تغییرات سیاسى بزرگ در 
سوریه عمل کند.برای نخستین بار در زمستان 
96 توافقات اولیه میان دولت سوریه و معارضان 
درباره کمیته قانون اساسى انجام شده بود و 
مذاکرات سران و وزیران خارجه تهران، مسکو 
و آنکارا درباره این هیئت بیش از یک سال طول 
کشید. فروردین امسال برای نخستین بار و البته 
به صورت غیرمستقیم اعلام شد که سه کشور 
درباره ترکیب مدنظر خود در این کمیته به توافق 
رسیده اند. در بیانیه سه کشور ایران، روسیه و 
ترکیه، اشاره به »قدرت های خارجى« مزاحم 
این کمیته نشده، اما لاوروف در نشست خبری 
سه وزیر خارجه با محکومیت دخالت خارجى در 
کار این کمیته تأکید کرد: »واشنگتن باید به این 
موضوع پایبند باشد.« ظریف وزیر امور خارجه 
کشورمان نیز با بیان این که تا هر زمان که دولت 
سوریه بخواهد در این کشور مى مانیم، اضافه 
کرد: »ضمانت کنندگان روند آستانه باید عدم 
مداخله خارجى در روند کمیته قانون اساسى 

سوریه را نیز تضمین کنند.« 

فعالان  • از  خباز  محمدرضا   : نوشت  تابناک 
سیاسى اصــلاح طلب  در انتقاد از لیست اصلاح 
طلبان در انتخابات گذشته مجلس، گفت: متأسفانه 
در انتخابات سال 94 مجلس عده ای با لیست اصلاح 
طلبان وارد مجلس شدند، اما بدترین کار سیاسى 
را انجام دادند، یعنى با رسیدن به خواسته شان به 
وعده های گذشته خود بى اعتنایى کردند . وی 
افزود: این افراد کاملًا متوجه هستنددر صورتى که 
نام آن ها در لیست تهران قرار نمى گرفت، شاید کسبه 

محله شان هم به آن ها رأی نمى دادند.
 عصرایران خبرداد: شبکه پیام رسان واتس  •

اپ سه شنبه از گروه  صهیونیستى فناوری ان اس 
او )NSO( شکایت کرد و این گروه را به کمک به 
جاسوسان دولتى برای نفوذ در تقریبا 1400 کاربر 
در سراسر چهار قاره و هک کردن اطلاعات کاربران 
هدف از جمله دیپلمات ها، مخالفان سیاسى، 
روزنامه نگاران و مقامات ارشد دولتى متهم کرد.
براساس شکایت شبکه پیام رســان واتــس اپ در 
دادگاه فدرال کالیفرنیا، گروه ان اس او به کمک 
اسرائیل برای جاسوسى از 20 کشور متهم شده 
است. مکزیک، امارات عربى متحده و بحرین نام 

تنها کشور هایى است که اعلام شده است.
ــت "میر  • ــوق ــت م ــازداشـ انــتــخــاب نــوشــت : بـ

على اشرف پوری حسینى" رئیس سابق سازمان 
خصوصى سازی، با دستور بازپرس پرونده دو ماه 
دیگر تمدید شد؛ عنوان اتهام وی "اخلال در نظام 
اقتصادی" است. پوری حسینى رئیس سابق سازمان 
خصوصى سازی 23 مرداد امسال با دستور قضایى 

بازداشت و راهى زندان شد.
عضو  • طباطبایى،  شهاب  نوشت:  نیوز  نامه 

شورای مرکزی حزب اصلاح طلب ندا در پاسخ به 
این سوال که احتمال حضور ظریف در انتخابات 
1400 چقدر اســت؟ به نامه نیوز گفت:  آقای 
ظریف برعکس برخى سیاسیون که پاسخ را به 
آینده موکول مى کنند، بى درنگ و بدون تأمل 
همیشه چنین احتمالى را رد کرده است بنابراین 
احتمال آن که آقای ظریف به نامزدی در انتخابات 
1400 فکر کند کم است. وی افزود: آقای ظریف 
در نظرسنجى ها همیشه جزو رده های اول تا 
سوم است. این میزان محبوبیت مردمى را نشان 
مى دهد اما دلیل نمى شود اگر میزان محبوبیت 
یک نفر بالا بود حتما برای ریاست جمهوری هم او 

نامزد اصلى مردم باشد.


